
    V naší spole nosti, disponující množ-
stvím  volného  asu,  získává sport stále 
v tší význam. Kvalita a množství sporto-
viš   za  tím  pokulhává,  tak  tomu  bylo  
i v naší obci.  
     Vznik dvou, na sob  nezávislých, hra-
cích  ploch  dává  možnost  užívat  h išt
velkému  po tu  zájemc   a  aktivn   tak 
trávit volný as. Zvolená varianta um lé-
ho trávníku  dovoluje  provozovat  tento 
areál celoro n  a s minimálními náklady 
na provoz a údržbu. Um lé  povrchy  se 
osv d ily po celém sv t  a jsou oblíbeny 
u provozovatel  i hrá .Tuto skute nost 
oceníme  proto,  že  se  u nás  nenachází 
t locvi na ani jiné kryté prostory vhodné 
pro  sport. Rozmanitost  využití  spo ívá 
v možnostech zahrát si zde malou kopa-
nou, tenis, volejbal, nohejbal, „zapinkat“ 
si proti  zdi  a další,  záleží  jen  na  vaší 
fantazii.

+                         + 

Slavnostní otev ení
víceú elového  h išt

    V ned li 19. zá í 2004 prob hlo v naší obci 
slavnostní otev ení víceú elového h išt
v prostorách za mate skou školou. O vybudo-
vání areálu se postarala stavební firma ing. 
Hynka Pavlackého. P i p íprav  staveništ
a dalších souvisejících akcích poskytli po-
mocnou ruku naši ob ané. O správnosti této, 
pro Hrobice finan n  nákladné akce (cca 1 650 
000 K ), sv d í okamžité využívání h išt  ješt
p ed jeho dokon ením. Pan Pavlacký požádal, abychom jsme si zkusili 
n kolikrát zahrát po zasypání um lého trávníku k emi itým pískem 
(zanesení písku do koberce). Od této chvíle se stalo h išt  místem velkého 
zájmu a dokud je jenom trochu vid t, tak se tam prohán jí ti nejmenší i ti 
dosp lí. 

      

Ro ník II    íslo 3 

V y d á v á  O b e c ní  ú a d  H ro b i c e

ZáRí  2004

+                          +

HROBICE MAJÍ 
NOVÉ H IŠT  ! 



     Slavnostní otev ení bylo zahájeno ob dem v Hostinci 
u Gajdošík , v jehož úvodu pan starosta ing. František 
Gajdošík pod koval všem zú astn ným, kte í se na 
výstavb  podíleli, zejména stavební firm  ing. Pavla 
Pavlackého. Ve 1300 starosta naší obce slavnostn  p e-
st ihl pásku a za potlesku divák  prohlásil víceú elové 
h išt  za otev ené. 
     Hlavním bodem programu byl turnaj v nohejbalu 
a exhibi ní utkání žen ve volejbalu. Do turnaje se p i-
hlásil neo ekávaný po et dvanácti družstev. Organi-
zátory mrzelo to, že museli z asových d vod  rozd lit 
mužstva do skupin, a úvodní zápasy sehrát pouze na je-
den set, jinak by nás p ekvapila noc. 
     N kolik dní p ed otev ením h išt  sportovn  založená 
sle na Mirka Krej í necht la dopustit „diskriminaci žen“ 

a postarala se o zápas ve volejbalu žen. 
Úpornou bitvu spolu svedlo družstvo „aero-
biku“ a družstvo „hasi ek“. T sným rozdílem 
vyhrál aerobik – zde je vid t pravidelnost 
cvi ení pod vedením Andrey. Sportovn
musíme uznat, že „hasi ky“ pod vedením 
Jitky jim nic zadarmo nedaly, a spoustu 
pohár  z hasi ských cvi ení nemají jen tak. 
     Po této napínavé podívané za aly tvrt-
finálové vy azovací boje v nohejbalu. Dos-
tatek asu nám umožnil hrát zápasy na dva 
vít zné sety. Na hrá ích bylo vid t, že se ne-
bojí zariskovat, a p edvád li své um ní na síti 
i po celém h išti. 
     Tyto líté boje sledovalo velké množství 
divák . K milému p ekvapení po adatel  se 
jich b hem ned lního odpoledne p išlo 
podívat více jak 300. Obdivovali kvalitu hry, 

ale i technické provedení h išt . Mezi 
nimi byli i hosté z okolních obcí. 
Pochválili vhodn  zvolené místo i zá-
jem našich ob an  o sportovní d ní u 
nás, zajímali se o podrobnosti spojené 
s realizací, protože mají zájem takové 
sportovišt  vybudovat u nich. 
     B hem celého odpoledne bylo pro 
všechny p ipraveno dostatek ob erst-
vení. Lákalo pe ené selátko, klobásy 
i naložené „stejky“. Ke všemu nám vy-
hrávala hudba, kterou zru n  poušt l
Milan Štefka. Od mikrofonu nás vtipn
a podrobn  informoval osv d ený mo-
derátor Pavel ervenka. 
     T sn  p ed ve erem vyvrcholily 
záv re né boje o finále a t etí místo. 
Vít zem bylo nejenom družstvo 
„Kokosy“ ale i všichni, kte í se b hem 
celého týdne a v ned li postarali o za-
bezpe ení této akce. 

Vít zové turnaje



Skupina 
A

Wiki 
Star Bohuš Synot Kone né 

po adí 
Wiki 
Star 

1 : 0 
15 : 13 

0 : 1 
11 : 15 2

Bohuš 0 : 1 
13 : 15 

1 : 0 
15 : 8 1

Synot 1 : 0 
15 : 11 

0 : 1 
8 : 15 3

Skupina 
B Žák Šíma Fram Kone né 

po adí 

Žák  0 : 1 
13 : 15 

1 : 0 
15 : 10 2

Šíma 1 : 0 
15 : 13 

0 : 1 
6 : 15 3

Fram 0 : 1 
10 : 15 

1 : 0 
15 : 6 1

Skupina 
C Kokosy Ostrata Brasil Kone né 

po adí 

Kokosy  1 : 0 
15 : 9 

1 : 0 
15 : 10 1

Ostrata 0 : 1 
9 : 15 

1 : 0 
17 : 15 2

Brasil 0 : 1 
10 : 15 

0 : 1 
15 : 17 3

Skupina 
D

Dream 
Team Ku era Kope ný Kone né 

po adí 
Dream 
Team 

1 : 0 
15 : 13 

1 : 0 
15 : 10 1

Ku era 0 : 1 
13 : 15 

1 : 0 
15 : 11 2

Kope ný 0 : 1 
10 : 15 

0 : 1 
11 : 15 3

TVRTFINÁLE 
A-B Výsledek Postup do 

semifinále 
1.A – 2.B 

Bohuš – Žák 2 : 0 Bohuš 

1.B – 2.A 
Fram – Wiki star 1 : 2 Wiki star 

TVRTFINÁLE 
C-D Výsledek Postup do 

semifinále 
1.C – 2.D 

Kokosy – Ku era 2 : 1 Kokosy 

1.D – 2.C 
Dream Team – Ostrata 2 : 0 Dream 

Team 

SEMIFINÁLE Výsledek Postup do 
finále 

1 – 2 
Bohuš – Dream Team 1 : 2 Dream Team 

3 – 4 
Wiki star - Kokosy 0 : 2 Kokosy 

FINÁLE Výsledek 
Dream Team – Kokosy 0 : 2 

Pr b h a výsledky 
nohejbalového turnaje



4/2004 - 11. 8. 2004

K bodu 1
   Starosta obce p edložil len m ZO fakturu na zvýšení neinvesti ních náklad  na žáky, kterou obec  
   obdržela od m sta Slušovice. Proti lo skému roku je navýšení náklad  o 450,- K  na jednoho žáka.  
   N kte í lenové ZO požadovali p edložit podrobné vyú tování neinvesti ních náklad  od ZŠ Slušovice. 
   M sto Slušovice dodate n  vyú tování zašle, jak slíbil ing. Hradecký (starosta M sta Slušovice) po  
   dohod  se starostou obce. 

ZO schválilo zvýšení školného s tím, že 5 len  ZO bylo pro a 4 lenové ZO se zdrželi hlasování.  

K bodu 2
   Starosta obce p edložil len m ZO výpov  z nájmu obecního bytu . 1, kterou podala p. Jarmila 
   Válková (nájemnice) a to k 31. 7. 2004. Informoval je, že byt je ve velmi špatném stavu, a seznámil je  
   s názorem p. Gazdoše (vedoucí Stavebního ú adu Slušovice), který si byt prohlédl. Zastupitelé byt  
   ihned prov ili a po obhlídce rozhodli, že rekonstrukce bytu je nutná. 

K bodu 3
  P. Holík Milan (odborný lesní hospodá  obce) seznámil zastupitele se situací v obecních lesích  
  a p ednesl výsledky hospoda ení za rok 2003 a za 1. pololetí roku 2004.  

K bodu 4
   a) Starosta obce p e etl d kovný dopis od eského svazu chovatel  Slušovice za sponzorský 
       dar p i výstav  drobného zví ectva ve dnech 24. – 25. 7. 2004. 

  b) Starosta obce seznámil leny ZO se stanoviskem p. Hradilové (restaurátorka) k oprav  sochy P.M.  
      Sedmibolestné v kapli na Hrobicích. P. Hradilová je v sou asné dob  zaneprázdn na a opravu  
      p islíbila až b hem podzimu nebo zimy. Zárove  doporu ila zrenovovat sochu ve výklenku v kapli  
      naho e, na kterou má však oprávn ní p. František Papež z Velkých Karlovic, jenž d lá bronz. P.  
      Hradilová by mohla ud lat pozlacení, které je sice dražší, ale déle vydrží. ekla však, že p. Papež  
      se k tom musí vyjád it jako první. Zajistí p. Hradilová. 

  c) ZO jednohlasn schválilo úpravu rozpo tu . 1 ( viz. p íloha zápisu). 

  d) Starosta obce seznámil zastupitele s finan ní situací obce k 11. 8. 2004. Zárove
      je informoval, kolik finan ních prost edk  již bylo vy erpáno na výstavbu h išt  za MŠ. 
      Oznámil jim, že 12. zá í 2004 bude mše svatá u kaple P. M. Sedmibolestné v Hrobicích. 
      P i této p íležitosti by cht l uskute nit slavnostní otev ení nového h išt  a uspo ádat 
      turnaj v nohejbalu. Podrobnosti se up esní na nejbližším zasedání, které se uskute ní 
      ješt  p ed 12. zá ím 2004. 

  e) Starosta obce seznámil leny ZO s výsledky jednání na Vaku Zlín o prodloužení 
     vodovodního ádu v horní ásti obce a o p ípadné dotaci. Vak Zlín žádnou dotaci na tyto 
     akce neposkytuje. Obec si musí tyto práce hradit ze svých prost edk .
     Se zpracováním projektu se starosta obrátil na p. Vyorala (V- Projekt Zlín). Pan Vyoral 
     p islíbil, že až se vrátí z dovolené (konec srpna až za átek zá í), bude na zmín ném 
     projektu pracovat. 
     S prodloužením vodovodního ádu se po ítá v roce 2005.  

Ze zápis  zasedání
zastupitelstva obce



D m Ignáce Stuchlého (DIS) 
byl založen Salesiánskou provincií Praha 1. zá í 1996 v objektu, který je vlastnictvím salesiánské kongregace již od 
roku 1927. V rámci sou asného života a práce katolické církve pat í DIS mezi tzv. domy setkávání, podobn  jako 
nap . exerci ní domy, domy spirituality v Itálii nebo vzd lávací domy v N mecku. 
     Od roku 1994 probíhá postupn  rekonstrukce celé budovy, jíž byla v dob  komunismu v nována jen nejnutn jší 
údržbá ská pé e. V sou asné dob  má DIS deset pokoj , k nimž pat í spole né záchody a koupelny na pat e a dalších 
deset pokoj , z nichž každý má vlastní sociální za ízení. Celková ubytovací kapacita je 60 l žek, s p istýlkami až 80. 
Dále je v dom  k dispozici jídelna, bar, kaple, velký sál, t locvi na s lezeckou st nou, ateliér, dv  velké a jedna malá 
klubovna. 
                       p evzato z internetu 

TRADI NÍ POU  NA HROBICÍCH

     V ned li 12. zá í v 1100 hodin se setkali, jako již každoro n , ob ané Hrobic p i p íležitosti pouti p ed kaplí P. Marie 
Sedmibolestné, kde se sloužila mše svatá. Je málo chvil, kdy se mohou lidé naší obce takto setkat. Klidnou atmosféru 
dodalo t mto okamžik m p íjemné, proslun né podzimní po así. Mši sloužil P. Ing. Mgr. František Bezd k, SDB, editel 
a statutární zástupce Domu Ignáce 
Stuchlého, salesiánského st ediska 
mládeže - domu d tí a mládeže ve 
Fryštáku. P i kázání vzpomn l na 
v t chto dnech tragicky zesnulého 
t ebenického fará e Ladislava Ku-
bí ka - svého dobrého osobního p í-
tele, p e etl vzkazy z naší farnosti o 
p ipravovaných akcích a d ní ve 
farnosti, a pozval nás do Sale-
siánského domu ve Fryštáku na 
velmi dobré „frappe“ v tam jším 
novém baru. Na konci mše pak 
vyslovil své p ekvapení nad tech-
nickou p ipraveností bohoslužby, 
velkou ú astí ob an  a pochválil 
dechovou muziku. Ob ané se poté 
rozešli do svých domov  a pan 
Bezd k spolu s kapelou byli pozvá-
ni na ob d do místního pohostinství.  



1 .  R O N Í K  T R N K O V É  L I G Y

     Dne 16.5.2004 zapo ala 
v naší obci fotbalová sout ž – 
Trnková liga. Zú astnily se jí 
ty i obce – Hrobice, Ostrata, 

Velíková a Držková.  
     P i každé sout ži, která se konala na místním h išti (na Dubí ku), bylo p ipraveno pro hrá e i diváky bohaté 
ob erstvení: dostatek nápoj , grilovaného i uzeného masa. Po dohod  se zástupci fotbalových klub  bylo ur eno pro 
diváky dobrovolné vstupné, jehož výt žek bude na konci turnaje v nován d tskému odd lení Ba ovy nemocnice. 
     Družstvu Hrobic, které hrálo proti Držkové, se na úvod sout že moc nevedlo. 
Nesehranost hrá  a chyby branká e se odrazily ve výsledku prohrou 1:6, a tím se naši 
fotbalisté za adili na poslední místo tabulky. Další zápasy, kdy výhry st ídaly prohry, byly 

spíše hledáním slabších míst 
soupe  a ideálního postavení 
vlastních hrá  na h išti. Od 
druhého zápasu byl také p ijat 
nový branká  Zden k Kamená
z Fryštáku, který v záv ru 
sout že, kdy se celek Hrobic 
posouval sm rem nahoru, 
Hrobice hodn  podržel, a prá-
vem získal titul nejlepší branká
turnaje. Škoda. Sm la i p isp ní
pomezního rozhod ího zap í i-
nily, že v d ležitém hrobickém 

zápase proti Držkové jsme prohrou 3:4 definitivn  p išli o možnost hrát o titul nejlepšího 
celku sout že. V pr b hu posledního kola p ipravili po adatelé pestrý program také pro 
nejmenší diváky. D ti mohly v p estávce mezi zápasy a o polo ase zápolit o drobné ceny 
v r zných sout žích. Takže i ti nejmenší si toto odpoledne p išli na své. Po skon ení tohoto posledního kola Trnkové ligy 
provedli starostové obcí Ostrata (ing. Bohumil Plachý) a Hrobice (ing. František Gajdošík) vyhlášení výsledk
a zhodnocení celé akce. V rámci slavnostního ukon ení zda ilé sportovní sout že p edali výt žek z dobrovolného 
vstupného (6000 K ) panu MUDr. Petru Pešákovi, primá i  d tského odd lení Ba ovy krajské nemocnice Zlín. 
     

     

fotbalisty p išlo povzbuzovat i po etné obecenstvo 



          Výsledky zápas
Datum  Zápasy Výsledek Polo as
16.5. Velíková - Ostrata 4 : 2 1 : 2 

Hrobice - Držková 1 : 6 0 :2 
13.6. Velíková - Hrobice 1 : 2 1 : 0 

Ostrata - Držková 7 : 5 5 : 1 
10.7. Ostrata - Hrobice 3 : 1 1 : 1 

Velíková - Držková 3 : 6 0 : 2 
31.7. Držková - Hrobice 4 : 3 1 : 2 

Ostrata - Velíková 5 : 1 1 : 0 
21.8. Držková - Ostrata 3 : 3 2 : 2 

Hrobice - Velíková 3 : 0 3 : 0 
11.9. Držková - Velíková 5 : 1 2 : 0 

Hrobice - Ostrata 3 : 0 2 : 0 

Nejlepší branká Kamená  Zden k Hrobice 
Nejlepší st elec Mah ák Petr Ostrata 
Nejv tší simulant Bedna ík Martin Velíková 

Tabulka po 6.kole     

1. Držková 4 1 1 29 :18 13
2. Ostrata 3 1 2 20 :17 10
3. Hrobice 3 0 3 13 :14 9
4. Velíková 1 0 4 10 :23 3

a jsme si „kvit“ 

Ví a se nedal 

Tomáš z Velíkové se snažil

d ti není t eba p emlouvat 

     Na záv r chceme touto 
cestou pod kovat Obecnímu 
ú adu Hrobice za zakoupení 
fotbalových dres  a podporu 
b hem celého turnaje a také 

eskému svazu zahrádká  za 
bezplatné zap j ení areálu. 
    

D kují sportovci



Upozorn ní:
Kdo nechce být uvád n ve spole enské rubrice, nahlaste 

sv j nesouhlas na obecním ú ad .

K zapsání nov  narozených d tí do evidence obyvatel 
dochází se zpožd ním a tím došlo k neuvedení 

n kterých ob ánk  do Zpravodaje.  
Omlouváme se a chybu napravujeme

Zájezd do POLSKA
 Na p ání hrobických žen se kulturn  školská 
komise rozhodla uspo ádat  p edváno ní nákupní 
zájezd do Polska. Žádáme zájemce o ú ast, aby se 
p ihlásili v obchod  u paní Zední kové. 
  Zájezd se uskute ní 23. íjna 2004. Cena 100 K .

Spole enská rubrika

      

     

             
ŽENY LEPŠÍ  MUŽ

     V druhé polovin  prázdnin a na za átku zá í se 
naše družstva hasi  zú astnila ty  pohárových 
sout ží a to: H ivin v Újezd, Želechovice Paseky, 
Želechovice a Podkopná Lhota. Aktivita žen a zru -
nost, s jakou ovládají techniku, je obdivuhodná. 
Reprezentovaly nás na šesti sout žích a dovezly ty i
první místa. Klobouk dol , pánové! Tím nechceme 
snižovat úsp chy a snahu muž . V nar stající 
konkurenci jsou jejich asy a výsledky velmi slušné. 
Ob as je provázela sm la – praskaly hadice. 
     Výbor SDH se rozhodl uspo ádat ukon ení 
sportovní sezóny pro své leny dne 9.10.2004 
v hasi ské zbrojnici. V rámci hodnocení si promít-
neme video a prohlédneme fotky. Na ob erstvení 
budou p ipravena uzená kolena. 

HROBICKÝ ZPRAVODAJ – informa ní zpravodaj obce Hrobice – vychází nepravideln Ro ník II, íslo 3, vydáno 1. 10. 2004
tiskne: Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlín

vydal: Obecní ú ad Hrobice ve spolupráci s kulturn  - školskou komisí. 
kontakt: Obecní ú ad Hrobice, Hrobice 92, p. Slušovice 763 15, I O 00568571 

tel/fax: 57 798 33 06, internet www.hrobice.cz, e-mail: hrobice@avonet.cz 
 neprošlo jazykovou úpravou                    N E P R O D E J N É                                         MK R E 14615

Naši jubilanti íjen – prosinec 2004 

Machá ková Magdalena  90 let 
Valová Františka   90 let 
Slová ková Marie   80 let 
Javo ík Stanislav   75 let 
Košárek Stanislav   75 let 
Holík Ji í    70 let 
Krá alík Josef   65 let 
Holíková Dana   60 let 
K en Miloslav   60 let 

Všem jubilant m
srde n  blahop ejeme

Narození 
Hargaš Filip    .p. 51 
Popovec Ond ej    .p. 36 
Škabraha Vojt ch   .p. 110 
Mikesková Eliška   .p. 75

P ipravované akce
   9.10. - Ukon ení hasi ské sezóny – hasi ská zbrojnice 14:00
 21.11. - Tradi ní setkání starších spoluob an  – 14:00  

5.12. - Mikulášská diskotéka – 14:00 

Úmrtí 
B ezíková Marie   .p. 2 

est její památce

+                          +

+                          +


